
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

 
ZÁPIS z 2. setkání 

Pracovní skupiny čtenářská gramotnost  
20. června 2024, 15:00 – 19:00 hod., kancelář NAD ORLICÍ,  

 

MAP IV Vysokomýtsko 
 
 

Přítomny za pracovní skupinu: Ludmila Borovcová, Kateřina Novotná, Kateřina Vondráčková, Petra 
Valachová. 
Přítomny za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová, Kateřina Novotná 
 
 
Body jednání: 

 Úvod, uvítání, administrativa 

 Identifikace místních lídrů 

 Komunikační plán  

 Místní akční plánování, konzultační proces 

 Implementační aktivity, shrnutí, evaluace, plánování 

 Diskuse, sdílení zkušeností 

 Závěr 
 
 
Zahájení jednání: 
Jednání pracovní skupiny proběhlo v areálu budovy organizace NAD ORLICÍ.  Hlavním cílem setkání byla 
identifikace místních lídrů a aktualizace analytické části Dokumentu MAP. 
 
Identifikace místních lídrů: 
Členové pracovní skupiny se shodli na tomto návrhu: 
Paní knihovnice Mgr. Alena Plháková – podpora čtenářské gramotnosti v území. 
Paní učitelka z MŠ Pod Smrkem Mgr. Jana Tomášková – podpora čtenářské gramotnosti v předškolním věku. 
Obě  dámy realizační tým projektu následně oslovil a získal tím souhlas ke zveřejnění této informace na 
stránkách projektu MAP. 
 
Komunikační plán: 
Členům pracovní skupiny byl Realizačním týmem předložen návrh dokumentu Komunikační plán. Členové 
pracovní skupiny diskutovali o konkrétních komunikačních nástrojích a jejich využití u cílových skupin. 
Členové pracovní skupiny se shodli na aktuální podobě Komunikačního plánu a odsouhlasili jeho předání ke 
schválení Řídícímu výboru.  
 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

Místní akční plánování a konzultační proces 
Dále se jednání zabývalo místním akčním plánováním. Zejména proběhla diskuse nad aktuální situací 
vzdělávání v území ORP Vysoké Mýto. RT poskytl aktualizované analytické podklady ke konzultačnímu 
procesu v rámci jednání PS: 

- Závěrečná evaluace projektu MAP III 
- Informace o stávajícím stavu základních gramotností, inkluzivity a klíčových kompetencí 
- Analýza strategických dokumentů ve vzdělávání  
- Roční akční plán MAP Vysokomýtsko – vyhodnocení naplňování 

Pracovní skupina se velmi detailně zabývala jednotlivými dokumenty. RT informoval o otevřeném 
konzultačním procesu, který je zveřejněn na webových stránkách projektu MAP Vysokomýtsko. Připomínky 
ke konzultačnímu procesu bude možné podávat do 31. 8. 2024.   
Více ke konzultačnímu procesu zde: https://map.nadorlici.cz/vysokomytsko/dokumenty/konzultacni-proces 
 

V následujícím setkání se bude pracovní skupina zabývat výstupy konzultačního procesu. Proběhne revize 
analýzy stavu a potřeb aktérů ve vzdělávání v území ORP Vysoké Mýto, dále revize SWOT-3 analýz se 
zaměřením na identifikaci problémů, popis příčin a návrhu nápravných kroků.  RT připraví aktualizaci potřeb 
investic v území pro další jednání. 
 
Implementační aktivity, shrnutí, evaluace, plánování 

 
Následující část setkání byla věnována aktivitám na podporu čtenářství, které budou probíhat na začátku 
školního roku 2024/25. Cílem bude přizvat do území spisovatele a odborníky, kteří dětem, žákům, 
pedagogům a veřejnosti představí nové knihy a metody k podpoře čtenářské a mediální gramotnosti. Do 
území přijede spisovatelka Daniela Krolupperová, Klára Smolíková, Zuzana Pospíšilová, Lucie Seifertová. 
Spisovatelky budou mít programy ve třídách a odpolední programy pro veřejnost. Dále budou ve třídách 
probíhat motivační hry nakladatelství THOVT zaměřené na podporu rozvoje čtenářské gramotnosti. Ve 
spolupráci s Městskou knihovnou v Chocni bude ve školním roce 2024/25 probíhat projekt na podporu 
čtenářské gramotnosti žáků 2. stupně.  
Členové PS byli informováni o plnění indikátorů v oblasti podpory čtenářské gramotnosti, které jsou u cílové 
skupiny děti a žáci naplněné. V dalším období projektu se budeme zaměřovat primárně na odborníky pro 
podporu pedagogický a nepedagogických pracovníků. Členové se jednohlasně shodli, že návštěva spisovatele 
má pro naše území velký přínos. Přináší dětem a žákům jiný pohled na knihy a čtení, novou motivaci, vhled 
do povolání. Pro pedagogy je to možnost rozvíjení všeobecného přehledu o vydaných knihách vhodných pro 
cílenou věkovou kategorii. Nabídka odborníků do zemí na podporu čtenářské gramotnosti byla a je bohatá, 
je pedagogy vyhledávaná a hojně využívaná.  
 
Dále následovalo setkání s paní Martinou Holcovou, která členům PS představila metodu Lesní mysli. Členové 
pracovní skupiny měli možnost prožitkové činnosti v lese.  Paní lektorka představila členům novou knihu, 
která provází čtenáře touto metodou. Zejména díky této závěrečné části proběhlo sdílení, diskuse napříč 
pracovními skupinami. 
 
 



 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto IV. Číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008252 
 

 
 

 

 

Další setkání pracovní skupiny pro podporu čtenářské gramotnosti je naplánováno na začátek října 2024. 
 
Zapsala Kateřina Novotná dne 29. června 2024. 

 

 


